



### Võru linnas käisid ägedad näidislahingud



Fotod: Major Indrek Sild

• Võru linnas toimunud näidislahingutel said kaitseliitlased ja Kuperjanovi pataljoni võitlejad juurde uusi kasulikke kogemusi.

20. ja 21. aprillil osales Valgamaa Malev koos Võrumaa ja Põlva Malevatega õppusel Võru linnas, kus Kaitseliidu malevate ja Kuperjanovi jalaväepataljoni allüksustel oli võimalus harjutada kaitset ning vii-

vitust ja rünnakut. „Õppuse üheks eesmärgiks oli, et Kaitseliidu malevad saaksid harjutada kaitsetegevust hoonestatud alal,“ selgitas Valgamaa maleva staabiülem major Indrek Sild. Tema selgituse

kohaselt toimus aktiivne lahinguline tegevus pühapäeval. Selles osas tuli Võru, Põlva ja Valgamaa malevate kaitseliitlastel kaitsta Võru linna ründava vastase eest. Nendest lahinguepisoodidest oli

võimalik vaatlajatena osa saada ka linna elanikel. „Selle õppuse iseärasuseks oli osalejate suur arv. Näidislahingust võttis osa kokku ligemale 500 võitlejat. Valgamaa malevast osales 29 kaitseliitlast,“ ütles major

Sild. Staabiülema hinnangul võib Võru linnas toimunud praktilist õppust lugeda õnnestunuks. Kaitseliitlased ja kuperjanovlased said uusi kogemusi linna lahingu iseärasuste kohta. Lihviti ka koostöö erinevaid

võimalusi teiste malevate ja jõustruktuuridega. Pärast näidislahinguid jagati kõigile sõdurisuppi ja oli ka relvade näitus.

**Vello Jaska**  
Valgamaa Maleva  
teavituspealik

### Järjekordne sõduriproov Sakalal

20. ja 21. aprillil Sakala Maleva poolt korraldatud patrullvõistlusel Sõduriproov 2013 osales kokku 12 lahingupaari ehk 24 võistlejat. Tänavune võistlus oli pikkuselt pea sama võrrel-

des iga-aastase võistlusrajaga, linnulennult 34 km. Tegelikult läbisid võistlejad 45-60 km. Tänavune võistlusrada oli aga eelnevate aastatega võrreldes suhteliselt raske kuna kevade

saabumine hilines ja lume sulamine toimus loetud päevad enne võistlust. Sellest tingituna olid metsaalused laialdaselt üleujutatud ja kraavid ning jõed pilgeni vett täis. Kuna võistlejad ei tohtinud kasutada teid ja radasid vaid liikusid mööda metsi, siis oli see võrdlemisi kurnav ja aeganõudev tegevus, arvestades eelpool mainitud üleujutusi. Vastutegevus, kes võistlejaid jahtis, oli end teedevõrgustikul korralikult sisse seadnud ja kõik nn. pudelikaelad oma valve alla võtnud. Seega oli võistlejatel oli tükk tegemist, et ühest kontrollpunktist karistamatult teise jõuda. Kõigile neile eelpool mainitud raskustele lisandus ka pimedus, mis muutis liikumise veel raskemaks ja sellest tingituna mitu võistkonda ka võistluse katkestas. Etteruttavalt võib öelda, et tänavusel võistlusel võitjad kahjuks ei ole kuna ükski lõpetanud võistkond ei mahtunud ettenähtud 24tunnise ajalimiidi sisse Kõige lähemale võidule olid külalisvõistlejad Tallinna malevast L. Komp ja M. Soop, kes läbisid võistlust-



rassi küll ajaga 18 tundi ja 23 minutit millele aga liideti juurde 374 minutit rajal saadud karistuspunktide eest ja nende lõpuajaks tuli seega 24 tundi ja 37 minutit. Teisena lõpetas Sakala maleva kaitseliitlane Toomas Värva, kes vaatamata paarilise katkestamisele üksinda finišisse jõudis. Tema rajal oldud aeg oli 20 tundi ja 19 minutit, karistusminutid sai ta kontrollpunktides 394, mis tegi tema lõpuajaks 26 tundi ja 53 min. Kolmandana läbisid raja külalisvõistlejad Jõgeva malevast R. Lust ja J. Mäeotsa, kes viibisid rajal 23 tundi ja 15 minutit ning said karistuspunktide eest lisaks veel 275 minutit,

mis andis neile lõpuajaks 27 tundi ja 50 minutit. Kuna sel aastal võistlusmäärusele vastavaid võitjaid ei olnud, jäid välja andmata ka rändkarikas ja auhinnad kolmele parimale võistkonnale. Taoline olukord on 14 võistlusaasta jooksul varem ette tulnud paaril korral, kus võistkonnad ei suuda rada läbida ajalimiidi piirides. Põhjusiks on ennekõike ilmastik ja teiseks ka individuaalne ettevalmistus. Ja nagu elus ikka, peab võistlusel ka üksjagu õnne olema. Tegemist on Eestis ühe raskema militaarvõistluste hulka kuuluva ettevõtmisega ja niiõelda mütsiga lööjad siin kaugele ei jõua. Nagu võistluse ni-

migi ütleb on Sõduriproov just see võistlus kus sõdurid saavad oma füüsilised ja vaimsed võimeid tõsiselt proovile panna. Staažikad võistlejad uurisid juba järgmise aasta võistluse kohta ja lubasid „viga“ parandama tulla. Võistlusrajal olid ka mõned kohtumised kohalike elanikega, kes olid äärmiselt lahked, heatahtlikud ja andsid ka niiõelda salajast luureinfot. Suured tänud kõigile hea koostöö ja mõistva suhtumise eest.

**Lauri Näik**  
nooremveebel  
Sakala Maleva  
nooreminstruktor  
võistluse peakorraldaja



Fotod L. Näik





